
 
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE n°      DPF/140 del 20/12/2023 

 

 

DIPARTIMENTO SANITA’ 

 

 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA 

 

 

UFFICIO GESTIONE SANITARIA ACCENTRATA- FINANZIAMENTO FSR 

 

 

Oggetto Contratto di affidamento del servizio di advisory contabile per le regioni sottoposte a piano di 

rientro ai sensi dell’art.1, comma 180, l.311/2004 e dell’art.2, comma 88, l.191/2009, tra il 

Presidente della Regione Abruzzo ed il Raggruppamento Temporaneo di Impresa costituito da 

Intellera ed Università Luiss G. Carli.  Anticipazione del prezzo di cui all’ art.35, comma 18 del 

Decreto legislativo n. 50/2016 a all’ art. 14S comma 9 del contratto stipulato in data 

01/02/2023. - INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE DPF97 DEL 3/10/2023. IMPEGNO PER 

EROGAZIONE ANTICIPAZIONE. ATTO ADOTTATO IN URGENZA 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO  

 

RICHIAMATA la propria Determinazione 97 del 3/10/2023 con cui si  è proceduto, tra l’altro, a disporre al 
p.to 2 del dispositivo  il disimpegno, sul capitolo 81524.2, della somma complessiva di € 223.272,32 sugli 
impegni e per gli importi riportati nelle tabelle seguenti al fine di poter procedere nel 2023 all’erogazione 
dell’anticipazione del prezzo di cui all’ art.35, comma 18 del Decreto legislativo n. 50/2016 a all’ art. 14S 
comma 9 del contratto stipulato in data 01/02/2023 per l’ affidamento del servizio di advisory contabile per 
le regioni sottoposte a piano di rientro ai sensi dell’art.1, comma 180, l.311/2004 e dell’art.2, comma 88, 
l.191/2009, tra il Presidente della Regione Abruzzo ed il Raggruppamento Temporaneo di Impresa costituito 
da Intellera ed Università Luiss G. Carli, come di seguito indicato: 

 

Importo da disimpegnare con il presente atto sul capitolo 81524.2 

Fornitore 

Anno 
2023 

Anno 
2024 

Anno 
2025 

Totale 
Impegno 

num. 1574 
Impegno 

num. 1575 
Impegno 

num. 1576 

INTELLERA CONSULTIN SRL cod. 79999  
somma da disimpegnare 

       
54.004,62  

       
58.914,12  

       
63.823,64  

       
176.742,38  

 

Importo da disimpegnare con il presente atto sul capitolo 81524.2 



Fornitore 

Anno 
2023 

Anno 
2024 

Anno 
2025 

Totale 
Impegno 

num. 1577 
Impegno 

num. 1578 
Impegno 

num. 1579 

UNIVERSITA'  LUISS GUIDO CARLI cod. 24649  
somma da disimpegnare 

       
14.217,49  

       
15.509,98  

       
16.802,47  

         
46.529,94  

 

CONSIDERATO CHE col medesimo provvedimento non è stato disposto il contestuale impegno della somma 
complessiva al fine di poter procedere nel 2023 all’erogazione dell’anticipazione in argomento; 

RITENUTO pertanto, di integrare il p.to 2) della predetta Determinazione 97 del 3/10/2023 disponendo il 
contestuale impegno sul capitolo 81524.2, annualità 2023, della somma complessiva di € 223.272,32 - da 
corrispondere al RTI a titolo di anticipazione del prezzo del valore del Contratto - ai sensi dell’art. 35, comma 
18, del Codice dei contratti pubblici, nonché dell’14S c.9 e c. 10 – come di seguito dettagliato:  

 

Fornitore Importo 
Imponibile Importo Iva 

Totale 

 

INTELLERA CONSULTING SRL cod. 79999  
 144.870,80 31.871,58 

176.742,38 

UNIVERSITA'  LUISS GUIDO CARLI cod. 24649  
 

38.139,30 8.390,64 

46.529,94 

TOTALE  

183.010.10 40.262,22 

223.272,32 

 

 

PRECISATO CHE restano invariate le ulteriori disposizioni di cui alla determinazione 97/2023. 

PRECISATO, altresì, che il presente provvedimento riveste carattere di urgenza atteso quanto stabilito dal 
citato art.14 S 10 del contratto in essere per l’attività di affiancamento mediante servizi di advisory contabile 
per le Regioni sottoposte ai Piani di rientro dai disavanzi sanitari ovvero dai programmi operativi attuativi dei 
medesimi;  

VISTA  la L.R. n.77/1999 e ss.mm. e ii.; 

VISTI: 

 l’art. 56 D.Lgs. n. 118/2011 e s.m. e i.; 

 l’allegato 4.2 par.5.2 lett.b) al D.lgs.n.118/2011 e s.m. e i. ; 

 DGR n. 62 del 13 febbraio 2023 - Documento Tecnico di Accompagnamento e Bilancio Finanziario 

Gestionale per il triennio 2023-2025 e relativi allegati – Approvazione; 

 L.R. 1 febbraio 2023, n. 6 - Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di previsione 

finanziario 2023 – 2025 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2023) - Pubblicato sul BURAT 

Ordinario n. 5 del 1 febbraio 2023; 

L.R. 1 febbraio 2023, n. 7 - Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 -  Pubblicato sul BURAT Ordinario n. 

5 del 1 febbraio 2023 

 

https://www.regione.abruzzo.it/delibera/6828121/view
http://bura.regione.abruzzo.it/node/206
http://bura.regione.abruzzo.it/node/206
http://bura.regione.abruzzo.it/node/206
http://bura.regione.abruzzo.it/node/206


D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte: 

1) Di integrare il p.to 2) della  Determinazione 97 del 3/10/2023 disponendo il contestuale impegno sul 
capitolo 81524.2, annualità 2023, della somma complessiva di € 223.272,32 - da corrispondere al RTI 
a titolo di anticipazione del prezzo del valore del Contratto - ai sensi dell’art. 35, comma 18, del Codice 
dei contratti pubblici, nonché dell’14S c.9 e c. 10 – come di seguito dettagliato:  

 

Fornitore Importo 
Imponibile Importo Iva 

Totale 

 

INTELLERA CONSULTING SRL cod. 79999  
 144.870,80 31.871,58 

176.742,38 

UNIVERSITA'  LUISS GUIDO CARLI cod. 24649  
 

38.139,30 8.390,64 

46.529,94 

TOTALE  

183.010.10 40.262,22 

223.272,32 

 

2) Di precisare che: 
- restano invariate le ulteriori disposizioni di cui alla determinazione 97/2023; 
- il presente provvedimento riveste carattere di urgenza atteso quanto stabilito dal citato art.14 S 
10 del contratto in essere per l’attività di affiancamento mediante servizi di advisory contabile per 
le Regioni sottoposte ai Piani di rientro dai disavanzi sanitari ovvero dai programmi operativi 
attuativi dei medesimi;  

 
3) di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio-Ragioneria (DPB014) del Dipartimento 

Risorse (DPB);  
 
4) di trasmettere il presente provvedimento al Presidente della Giunta Regionale, al R.T.I.  costituito 

da Intellera Consulting / Luiss Libera Università Internazionale degli studi sociali Guido Carli, nonché, 
per l’opportuna conoscenza, ai Dicasteri della Salute e delle Finanze per il tramite del sistema 
SIVEAS; 
 

5) di pubblicare il presente provvedimento sul sito web regionale, alla pagina Amministrazione 
Trasparente. 

    

Il Direttore del Dipartimento 
Dott. Claudio D’Amario 
(firmato digitalmente) 

 

L’Estensore 
DEC 

Dott.ssa Marianna Mancini 

 Il Responsabile dell’Ufficio 
RUP 

D        Dott.ssa M. Raffaella Franceschetti 
(firmato elettronicamente) 

 
 
 

(firmato elettronicamente) 
 

 


		2023-12-20T15:22:11+0100
	CLAUDIO D'AMARIO




